

## Nr 537.

Av herr **Jansson, Erik, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 251, angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 251 den 6 november 1952 har förste assistenttjänsterna (koordinatorerna) vid arbetsförmedlingarna i Eskilstuna, Linköping, Borås, Örebro och Gävle föreslagits höjda till 25 lönegraden (inspektör). Vid huvudkontoren i Eskilstuna, Linköping och Gävle finns för närvarande ingen tjänsteman i 22 lönegraden (förste assistent) på allmän arbetsförmedlingsexpedition. Vid huvudkontoren i Borås och Örebro är emellertid förste assistenter placerade vid expeditionerna för respektive textilindustri och skindustri.

Förutsättningen för att denna uppflyttning skulle ske har angivits vara, att en sammanslagning av koordinator- och kvinnliga konsulenttjänsterna tidigare ägt rum och att det dessutom icke funnits någon förste assistent på någon av de allmänna arbetsförmedlingsexpeditionerna vid huvudkontoret.

Detta resonemang är tillämpligt på huvudkontoren i Eskilstuna, Linköping och Gävle men däremot icke i fråga om Borås och Örebro, vilket framgår av redogörelsen här ovan. Sannolikt har Älvsborgs och Örebro läns storlek och speciella arbetsmarknadsförhållanden motiverat uppflyttningen av koordinatorstjänsten till 25 lönegraden.

Det är emellertid ägnat att förvåna, att icke uppflyttning föreslagits för förste assistenttjänsten för allmänna arbetsförmedlingsuppgifter vid Stockholms läns huvudkontor i *Solna*. Enligt arbetsordningen skall förste assistenten bland annat biträda arbetsförmedlingsinspektören med tillsynen över förmedlingsverksamheten i länet. Denna tillsyn utövas av praktiska skäl huvudsakligen i arbetsförmedlingskretsen närmast huvudkontoret. (Därjämte handlägges den interlokala förmedlingsverksamheten i hela länet av denna förste assistent). Inom denna krets är arbetsmarknadsförhållandena synnerligen svårbemästrade. Befolkningssiffran är cirka 222 000 (1/1 1950), antalet större företag är betydande, och en intensiv byggnads- och planeringsverksamhet pågår.

Upplyningsvis kan vidare meddelas, att en förste assistenttjänst (22 lönegraden) är placerad vid huvudkontorets expedition för jordbruks- och skogsarbetare m. fl., som är belägen i Stockholm men vars förmedlingsverksamhet hänför sig till länet.

I till utskottet lämnade bilagor har jämförelse gjorts mellan personaltillgången i Stockholms stad, Stockholms län, Örebro och Älvsborgs län. Dessutom har befolkningssiffrorna i de angivna länen upptagits, varjämte en mera detaljerad redogörelse lämnats för Solna—Sundbybergs-kretsen.

Härav torde med all önskvärd tydlighet framgå, att en uppflyttning jämväl av förste assistenttjänsten för allmänna arbetsförmedlingsuppgifter i Solna är väl motiverad.

Med hänvisning till vad sålunda anförts få vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta att förste assistenttjänsten för allmänna arbetsförmedlingsuppgifter vid Stockholms läns huvudkontor i Solna skall placeras i 25 lönegraden.

Stockholm den 27 november 1952.

*Erik Jansson.*

*L. Franzon.*

*Gunnar Lodenius.*